
 

COMUNE DI BROCCOSTELLA 
PROVINCIA DI FROSINONE 

CAP 03030 Piazza Municipio,1 -   Tel. 0776/89281- Fax 0776/871629   -  Cod. Fisc. e Partita Iva 00283490605  
e-mail: info@comune.broccostella.fr.it – p.e.c.: comunebroccostella@interfreepec.it  

 

DETERMINAZIONE n° 296 del 04/07/2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO: FORNITURA GRATUITA, TOTALE O 
PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E PER I SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI O 
NOTEBOOK, A.S.25-26, A FAVORE DEGLI ALUNNI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
BROCCOSTELLA, ART. 27 L.N. 448/98 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

(in forza del provvedimento di nomina a Responsabile del settore n. 1 del 24.02.2025) 
 
 

VISTA la legge 23.12.1998 n.448, ed in particolare l’art.27, relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di 
testo a favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori; 
 
VISTO il D.P.C.M. 5 agosto 1999, n.320, come modificato dai D.P.C.M. 4.7.2000, n.226 e n.211 del 6.4.2006, 
recanti disposizioni di attuazione dell’articolo 27 della legge 23.12.1998, n.448; 
 
VISTO il comma 628, dell’art.1 della legge finanziaria 27.12.2006, n.296 che recita, tra l’altro: “la gratuità parziale 
dei libri di testo di cui all’art.27, comma 1, della legge 23.12.1998, n.448, è estesa agli studenti del primo e secondo 
anno dell’istruzione secondaria superiore”; 
 
VISTA la Legge Regionale del Lazio n.29 del 30 marzo 1992 concernente “Norme per l’attuazione del diritto allo 
studio” che affida ai Comuni di residenza la titolarità degli interventi per il diritto allo studio; 
 
VISTA la determinazione n. G08423 del 02/07/2025 della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 
l’Occupazione della Regione Lazio - Area Offerta per il Diritto allo Studio e dimensionamento alloggiativo 
Universitario, con la quale sono state approvate le linee guida per l’emanazione, da parte dei Comuni, dell’avviso 
pubblico per la concessione dei contributi destinati alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e per i 
sussidi didattici digitali o notebook per l’ A.S. 2025/2026; 
 
RITENUTO di dover approvare l’avviso pubblico per invitare gli aventi diritto a presentare domanda di contributo, 
da affiggere all’albo pretorio on-line;  
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle proprie competenze; 
 

DETERMINA 
per i motivi di cui in premessa: 
 
1. di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, 

relativo alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e per i sussidi didattici digitali o notebook per 
l’A.S. 2025/2026 per gli alunni residenti nel Comune di Broccostella (FR) Lazio, nell'ambito delle politiche in 
favore delle famiglie meno abbienti, ai sensi della legge 23.12.1998 n.448, art.27; 

2. di pubblicare il suddetto avviso all’albo pretorio on-line del Comune;  
3. di dare atto che dalla presente determinazione non derivano oneri finanziari a carico di questo Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Dott.Ssa Angela Vecchione 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Broccostella. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Angela Vecchione in data 04/07/2025


